



Kaip iš vaikiškų knygų klasikos žinome, kad auklių auklė yra Merė Popins, taip iš 3c klasės trečiokų žinome, kad mokytojų mokytoja yra Laima Šivickienė. Mes ir mūsų vaikai labai mylime mokytoją, kuri ne kartą parodė, kiek daug gražių dalykų galima nuveikti dirbant iš pašaukimo ir meilės.

Mokytoja mūsų vaikams yra ne tik žinių autoritetas, bet ir teisingumo, nuoširdumo ir atsidavimo darbu pavyzdys. Mokytoja tiek vaikams, tiek mums, tėvams, visada atsako ir padeda laiko neskaičiuodama, už ką esame labai dėkingi. Mokytoja Laima yra verta pačių gražiausių ir nuoširdžiausių mūsų padėkų.

Su pagarba 3c klasės mokiniai ir jų tėveliai

## SVEIKINAME!

AKMENĖS RAJONO  
PRADINIŲ KLASIŲ  
METŲ MOKYTOJA

**Laima  
Šivickienė**



Naujosios Akmenės  
„Saulėtekio“ progimnazijos  
3c klasės mokytoja

### Man labai patinka ruduo, nes...

-Man patinka ruduo, nes krenta lapai. Jie spalvoti. Dar galima voliotis po lapus. Man dar patiko, kad išėjau į mokyklą, o mokykloje man sekasi puikiai,- **Aleta Klimaitė, 1c**

-Patinka, nes prasideda mokslo metai, vyksta smagios šventės ir lapus galima grėbti,- **Rusnė Antanaukaitė, 2a**

-Rudenį yra labai gražūs medžių lapai- jie spalvoti. Dar patinka, nes rudenį yra mano gimtadienis ir smagu su draugais mėtytis lapais bei daryti įvairius darbelius iš kaštonų. Patinka, nes sunoksta obuoliai, kriaušės, o aš juos mėgstu. Bet grybai man nelabai patinka,-**Jonė Zaurinytė, 4a**



### Tas nepaprastas rudens grožis...

Visi metų laikai savaip žavūs. Ir nors ruduo nėra pats mėgstamiausias metų laikas, neįmanoma juo nesizavėti. Ypač dabar, kai medžiai dažosi įvairiausiomis spalvomis. Atrodo, kad jie kasdien keičia savo rūbą. Tartum dailininkas teptuku, kaskart brūkšteli per juos, suteikdamas vis kitokį atspalvį, įliedamas vis sodresnių spalvų.

O jei dar bandai įamžinti tą grožį, tada atrodo ir akys plačiau atsimerkia, ir spalvos gražesnės. O neapsakomai malonią rudenišką emociją 2c klasėje padėjo sukurti dailės mokytoja **Inga Stankuvienė**.

Norime pasidalinti savo rudeniškais darbais iš molio, kuriuos sukūrėme per integruotas pasaulio pažinimo ir dailės pamokas.

2c klasės mokytoja Lijana Burgienė

1.				<b>R</b>		
			2.	<b>U</b>		
3.				<b>D</b>		
		4.		<b>U</b>		
5.				<b>O</b>		



1. Čyrukas vyrukas ore pasikabinęs verkia.
2. Bėga bėga, bet niekada neišbėga.
3. Sidabrinis laukas be takų.
4. Vištos ant žemės, o kiaušiniai po žeme.
5. Viršui medžio duona rūasta.

Išspręsk kryžiažodį,  
kurį sudarė

Jonė Zaurinytė, 4a

## Ketvirtokės Tėjos skaitiniai

Mano perskaityta knyga yra **Andy Mulligan** „Šiukslės“.

Berniukas Rafaelis buvo iš šiukslyno. Šiukslynas yra jo namai. Vieną dieną jis rado gražų rudą odinį rankinuką, kuriame buvo tapatybės kortelė, mažos mergaitės nuotrauka ir pinigų. Jis juos parsinešė į savo lušnyną ir pasidėjo. Prabėgus savaitei atvyko policija ir paklausė lušnyno žmonių, gal kas rado rankinę. Siūlė radusiam sumokėti dvigubai daugiau, nei jame buvo. Berniukui Rafaeliui visa tai pasirodė labai įtartina ir jis nusprendė apie tai nieko nesakyti policininkams. Kitą dieną policininkai įtardami, kad berniukai kažką slepia atvažiavo tikrinti jų lušnyną. Rafaelis nusprendė slapčiomis naktį su savo draugu Gardu nunešti rankinę pas kitą draugą Žiurkių. Jiems buvo labai nejauku eiti pas jį, nes jis gyveno senoviniame krane. Draugą vadino Žiurkiumi, nes ten buvo begalė tų šlykščių padarų. Rafaelis su draugais Gardu ir Žiurkiumi ryžtasi labai pavojingam gyvenimo nuotykiui, kad sužinotų rankinuko savininko paslaptį. Ją sužinoję įvykdytų teisingumą... **Tėja Žilinskytė, 4c**



# PRADINUKAI KELIAUJA



## Edukacinė išvyka į Šiaulius

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos 2a ir 2b klasių mokiniai rugsėjo pabaigoje vyko į edukacinę išvyką į Šiaulius. Mokiniai susipažino su Šiaulių „Aušros“ istorijos muziejumi ir dalyvavo edukacijoje „Puodų lipdymas senoviniais būdais“. Jos metu ne tik susipažino su atskirų istorinių laikotarpių keramika, jos tipais ir formomis, išgirdo apie keramikos gamybos ir senovės žmonių gyvenimą, buitį, bet ir virveline technika nusilpė kiekvienas savo molinį puodelį.

Išvykos metu antrojai apsilankė ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje. Ten apžiūrėjo visus tris pastato aukštus ir juose įkurtas erdves: skaityklas, konferencijoms ir mokymams skirtas patalpas, skyrius; žaislotekoje išbandė žaidimus: edukacinį veiklos stalą, šviestos ir smėlio stalą. Kompiuterių klasėje atsakė į klausimus apie biblioteką ir dalyvavo viktorinose „Spalvos“, „Gyvūnai“.

Po veiklų mokiniai dar aplankė Šiaulių miesto simbolius ir išskubėjo namo. Iš kelionės grįžo geros nuotaikos, kupini išpūdžių ir įdomių patirčių.

**Jovita Butnorienė**  
pradinių klasių mokytoja

## Kamanų rezervate



Spalio 3d. mūsų 4b klasė vyko į pažintinę – mokomąją ekskursiją „Kamanų“ rezervatą. Nuvykę pirmiausia žiūrėjome filmą, kuriame susipažinome su „Kamanų“ rezervatu, jo gamta, gyvūnija. Po to apžiūrėjome paukščių iškamšas, elnių, briedžių ragus. Dalyvavome interaktyviose veiklose su augalais, gyvūnais. Aplankėme kambarį, kuris buvo su įvairiomis užduotimis susijusiomis su pelkės gyvenimu. Po to keliavome rezervatu taku per „Kamanus“, stebėjome gamtos kaitą. Lipome į apžvalgos bokštą, pamatėme ir pasigrožėjome iš aukščiau „Kamanų“ rezervatu. Išvyka buvo įdomi, naudinga ir smagi.

Elijas Rudžinskas 4b

## Ekskursija į Panevėžį

Ankstų penktadienio rytą visi trečiokai išvykome į ekskursiją. Mums reikėjo pasiekti Panevėžį. Važiavome dviem autobusais. Buvo linksma!

Apsilankėme lėlių Vežimo teatre. Stebėjome spektaklį „Dvylika brolių juodvarniais lakstančių“. Tai labai gražus vaidinimas. Po to vykome į Aukštaitijos siauruko geležinkelį. Pasivažinėjome „drezynomis“. Gidas mums papasakojo siauruko istoriją. Vėliau susipažinome su Panevėžio miestu. Buvo puiki ekskursija!

Tautvydas Grigas, 3c



# Kryžiažodžių konkursas



2022m. rugsėjo 30d., mokyklėlėje buvo surengtas „Kryžiažodžių konkursas“.

Buvo parengti du kryžiažodžiai trečiokams ir du kryžiažodžiai ketvirtokams. Vienas kryžiažodis sudarytas iš lietuvių kalbos dalyko, o kitas iš pasaulio pažinimo dalyko.

Trečiokams kryžiažodžio užduotys buvo sudarytos iš antros klasės išeito kurso temų, ketvirtokams – iš trečios klasės. Užduotys buvo sudarytos siekiant tikslo – patikrinti mokinių žinias iš pakartoto rugsėjo mėnesį išeito kurso medžiagos. Kartu siekiama lavinti loginį mąstymą, sukurti žaidybinę aplinką ir patikrinti vaikų žinias per kryžiažodžių užduotis.

„Kryžiažodžių konkurse“ dalyvavo 28 mokiniai. Iš kiekvienos klasės po 4 mokinius. Visi vaikai konkurse buvo susikaupę, atsakingai ir įtemptai galvojo ir vienas nuo kito daug savo žiniomis nesiskyrė. Net keletas vaikų prizinėse vietose žiniomis buvo lygūs, bet skyrėsi užduoties atlikimo laiku, greitesnėje orientacijoje ir atsiliko vienas nuo kito tik keliomis sekundėmis. Šiais metais buvo ir tokių dalyvių, kurie kryžiažodį įveikė per penkiolika minučių. Smagu, kad atsiranda gabių, puikiai besimokančių ir greitai mėstančių mokinių. Na, o šauniaisiais kryžiažodžių nugalėtojais tapo šie mokiniai:

Linkiu visiems vaikams siekti naujų žinių, tobulėti ir nenusiminti, nes visi buvote šaunūs ir kaip minėjau, labai daug vienas nuo kito žiniomis nesiskyrėte. Sėkmės jums, buvote šaunuoliai! Ačiū mokytojoms, kurios padėjo vaikams tiek daug išmokti ir sukaupti žinių. Dalyvaukite ir nepasiduokite, siekite tikslo. Iki kito konkurso.

Konkursą parengė ir organizavo pradinė klasių mokytoja **Ina Batavičienė**

## PRIZINIŲ VIETŲ NUGALĖTOJAI

### TREČIOKAI

#### Pasaulio pažinimas:

I vieta: **Domas Norbutas 3c**

II vieta: **Ringaudas Meška 3c**

III vieta: **Teila Visbergaitė 3b**



### TREČIOKAI

#### Lietuvių kalba :

I vieta: **Skaiva Skulmytė 3b**

II vieta: **Ūla Rubel 3c**

III vieta: **Darija Mikulevič 3a**

III vieta: **Eimantas Dumsevičius 3c**



## SVEIKINAME!

### KETVIRTOKAI

#### Lietuvių kalba

I vieta: **Tėja Žilinskytė 4c**

II vieta: **Jonė Zaurinytė 4a**

III vieta: **Evija Petrikytė 4b**



### KETVIRTOKAI

#### Pasaulio pažinimas

I vieta: **Kristupas Jagiela 4c**

II vieta: **Vilius Vagaris 4d**

III vieta: **Rugilė Janulytė 4b**



**Atšvaitas  
apsaugos  
mano gyvybę**

### Atšvaitų diena

Trečiasis Spalio ketvirtadienis- Atšvaitų diena. Šią dieną klasėje mus aplankė mokyklos slaugytoja **Vydmantė Šinušaitė**. Padovanojo mums po atšvaitą ir palinkėjo būti saugiams!



### Socialinės pedagogės susitikimas su pirmokais

Socialinė pedagogė **Vilija Šnarienė** spalio 24 dieną aplankė visus **1a, 1b, 1c ir 1d** klasių mokinius. Susitikimo metu mažieji mokinukai geranoriškai įsitraukė į žaidimus ir pokalbius, tuo pačiu ir specialioji pedagogė labiau susipažino su su pirmokais.

Susitikimo pabaigoje socialinė pedagogė pasidžiaugė, kad geros emocijos ir išsakytos mintys apie draugystę, padės mokinukams augti ir atsiskleisti.

Mes iš anksto pradėjome mokytis šokti 5 šokius. Šokius aš jau žinojau, nes einu į būrelį „Šarkutis“. Klasėje mes žiūrėjome, kaip senovėje būdavo apsirengę žmonės. Mokyklėlės kieme smagiai šokome „Ciceliukė Marcellukė“, „Oira“, „Dūda“ „Gyvateris“ ir „Malūnėlis“. Dar dainavome dainelę apie pelėdą. **Ieva Burnovaitė, 2a**

## Šokių diena

Iš anksto pradėjome mokytis šokius. Kai atėjo Šokių diena, mes klasėje pirmiausia pažiūrėjome filmą apie tautinius rūbus. Aš, Ieva ir Laurynas piešėme tautinius rūbus, o kiti klasiokai tik spalvino. Po to ėjome į lauką ir šokome šokius. Pats smagiausias šokis buvo „Gyvateris“. Aš visus šokius mokėjau šokti, nes einu į būrelį „Šarkutis“. Dar labai patiko dainuoti dainelę „Išėjo tėvelis į mišką“. **Rusnė Antanuskaitė, 2a**

Šią dieną man patiko šokti šokius. Man dar patiko piešti tautinius rūbus, žiūrėti filmą apie senovinius tautinius rūbus. Šią dieną man patiko ir šokti, ir dainuoti dainas. **Aleta Klimaitė, 1c**

Šią dieną mokykloje išbuvome iki 16.00 valandos. Šokti pradėjome mokytis iš anksto. Man labiausiai patiko šokti „Dūda“ o nepatiko „Oira“. Man labai patiko būti klasėje. Mūsų mokytoja Rasa kalbėjo žemaitiškai ir man labai patiko! **Amelija Kuršytė, 2d**

Visi mokiniai mokėsi 5 šokius Šokių dienai. Mokyklos kieme visi pradinukai šoko šokius, dainavo dainas ir buvo labai smagu! Norėčiau dar tokių renginių! Išmokome visus šokius šokti labai greitai. Iki šiol prisimenu, kaip reikia šokti tuos šokius! **Jonė Zaurinytė, 4a**



Mano katinėlis yra Taifūnė. Ji yra graži. Jos spalva yra pilka. Katytė valgo sausą maistą. Taifūnė mane visada pasitinka prie durų. Aš labai apsidžiaugiu! Ir kai grįžtu iš mokyklos į namus, einu su ja pažaisti.

**Jokūbas Jagiela, 1c**

Aš akvariume auginu žuvytes. Jos labai mielos. Turim dvi auksines žuvelės. Jų vardai Auksytė ir Auksė. Dar turim dvi ką rik gimusias žuvytes. Jos mėgsta skanėstus, kuriuos nuperkame. Mes žuvytes labai mylime ir jomis rūpinamės! **Amelija Kuršytė, 2d**

Aš turiu papūgėlių. Jos labai mielos. Papūgėlių spalva žydra, žalsva, auksinė. Jos labai čirškia. Dar jos mėgsta skraidyti kambaryje. Jos kartais skraidydamos užsikabina už rūbų. Papūgėlės gyvena narvelyje pas mamą kambaryje. Jų narvelyje yra veidrodėlis. Jos mėgsta laiptoti narvelyje ir dar mėgsta kandžiotis. **Emilija Kuršytė, 2d**

Katytės vardas Kisa. Ji yra labai labai graži. Ėda sausukus. Su katyte aš mėgstu išdykauti. Savo katytę aš labai myliu!

**Henrikas Kazlauskas, 1c**



## VIETNAMIETIŠKOS GYVALAZDĖS

Šiais metais, ši diena turėjo ypatingą svarbą 2c klasės mokiniams. Bendru tėvėlių, mokinių ir mokytojos sutarimu klasėje auga vietnamietiškos gyvalazdės.

Mūsų klasėje gyvalazdės gyvena terariume. Tai tylūs maskavimosi meistrai. Jos panašios į šakeles, tarp kurių gyvena. Maitinasi ažuolo, aviečių, žemuogių lapais. Mėgsta ir daigintus javus. Žiemai turime prisifaldę visų šių lapų.

Ši veikla padeda skatinti abipusę žmogaus ir gyvūno draugystę, o mokinius moko rūpintis savo draugais.

Jeigu susidomėjote, visada lauksime jūsų svečiuose. Galėsite ne tik pasižiūrėti, bet ir palaikyti gyvalazdę rankytėse. **2c klasės mokiniai**

Aš turiu katiną. Jo vardas yra Momo. Jam dabar yra 2 metai, nes jo gimtadienis yra rudenį. Katinas ėda beveik viską. Katino viena pusė balta, kita- juoda. Labiausiai Momo mėgsta miegoti su manimi ir žaisti su mano sese Vaiva. Katinėliui labai patinka bėgioti per kiemą. Mes su katinėliu žaidžiame, kartais nueiname iki autobuso. Aš jį labai myliu! **Ieva Burnovaitė, 2a**

Mano šuniukas yra Malta. Ji yra jauna ir labai graži. Ji ėda šlapią maistą. Mano mama labai mėgsta Malta vedžioti po lauką. Aš su savo šuniuku mėgstu žaisti ir dūkti. Man labai smagu su ja susitikti po pamokų. Aš labai myliu savo šuniuką Malta! **Kotryna Grikštaitė, 1c**

Mano šuo yra Ogis. Jis yra dar mažas-5-6 mėnesiai. Jo veislė Maltos bišonas. Jo kūnas baltas. Jis yra labai greitas. Valgo maistą su triušiena ir žuvimi. Kai mane šuniukas pasitinka, aš labai stipriai jį apkabinu. Ir tada mes žaidžiame. Ogis man labai labai gražus. Aš labai myliu savo šuniuką!

**Augustas Almanis, 1c**

Mano katino vardas yra Puma. Jai 5 metai. Kūnas baltas ir juodas. Ėda katinų maistą. Katinėlis visada manęs laukia, kol pareinu. Puma truputį yra gera, o kartais būna ir pikta. Kartais kandžiojasi. Jai nepatinka kiti katinai. Katytė mėgsta su manimi miegoti. Ji visada vakare mėgsta su manimi žaisti.

**Elijas Rudžinskas, 4b**

Mano šuniuko vardas Bitė. Jai yra 12 metų. Ji sena, bet su ja nenuobodu! Ji balta kaip sniegas ir labai graži. Ji serga, bet aš tos ligos nežinau. Šį šuniuką nupirko mano mama, kai aš dar nebuvau gimusi. Kai aš gimiau, Bitei jau buvo ketveri metai. Daug metų mes jau kartu! Mano mama ją labai myli! Bitė yra meilutė. Jos kailis švelnutis, akys rudos. Ją kiekvieną dieną turime pamaitinti specialiu šunų maistu. Tik rytais ir vakarais, daugiau niekuo negalima maitinti. Aš labai mėgstu su ja pasivaikščioti, pasiusti ir pamiegoti. Kai grįžtu iš mokyklos į namus, nespėju net įeiti į kambarį, o ji iš karto pradeda mane laizyti. Aš ją labai labai myliu ir mylėsiu amžinai!

**Rusnė Antanuskaitė, 2a**

## Diena su Rudenėliu

Pirmiausia, mokytoja pasakė atsinešti gamtinių medžiagų. Aš atsinešiau du moliūgus ir dvi įdomias morkas. Dar atsinešiau giliukų ir kaštonų. Mokyklos kieme darėme mandalą- Rudenėlio veidą. Veidą darėme iš kaštonų, plaukus darėme iš kankorėžių ir riešutų, antakius iš lapų, o rankas iš mano morkų.

Man ši šventė labai patiko!

**Ieva Burnovaitė, 2a**

Man patiko piešti piešinį apie rudenį. Dar patiko daryti kieme mandalą iš gamtinių medžiagų ir tyrinėti medžius.

**Aleta Klimaitė, 1c**

Į klasę mes pradėjome nešti giliukus, kaštonus, kankorėžius. Kai prisinešėme, tada mokyklėlės kieme mes darėme mandalą. Po to pažiūrėjome kitų mokinių sukurtas mandalas, skaičiavome medžius ir krūmus. Klevas buvo labai nusispalvinęs ir be galo gražus! Labai patiko daržovių parodėlė ir pamatyti keistas daržoves. Šią dieną sužinojau, kad daržoves valgyti sveika.

**Austėja Lengvinaitė, 4a**

Rudenį yra daug gėrybių. Tai mes sugalvojom Rudenėlio veidą padaryti iš kaštonų ir kitų gamtos gėrybių. Visi mūsų klasės vaikai pasiėmė kaštonų, giliukų, eglės ir pušies kankorėžių ir išėjo į mokyklėlės kiemą. Pradėjome daryti. Mandala- veidas pavyko! Jis buvo mielas ir juokingas. Kitų klasių vaikai taip pat darė mandalas. Buvo labai smagu! Man labai patiko!

**Emilija Kuršytė, 2d**